
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

   
 

 

 

 

 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella 
procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

1 

 
Deliberazione del Commissario 
 
 
Struttura Complessa “Amministrazione del Personale e Legale”  
 
OGGETTO:  approvazione graduatoria per incarichi annuali a Medici di Medicina Generale Convenzionati 
                   per l’ambulatorio delle non urgenze presso i D.E.A. aziendali dei  Presidi  Ospedalieri Maria 

                   Vittoria, San Giovanni Bosco e Martini e presso l’A.O.U. Città della Salute e della Scienza di 
                   Torino (DGR n. 60-8114 del 14/12/2018 modificata dalla D.G.R. n. 16-546 del 22/11/2019) 

 
 

Su proposta del Direttore della Struttura Complessa Amministrazione del Personale e Legale, Dr.ssa 
Simonetta PAGANO, che di seguito si riporta: 

 Visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

 la DGR 60-8114 del 14/12/2018 con cui è stato recepito il Protocollo di Intesa tra la Regione 

Piemonte e le OO.SS. dei Medici di Medicina Generale riguardante la disciplina sperimentale 

della presenza del Medico di Medicina Generale presso un ambulatorio, denominato 
“ambulatorio delle non urgenze”, separato dal PS/DEA; 

 richiamato che l’ASL Città di Torino con detta DGR è stata incaricata di pubblicare l’avviso 

pubblico e di formare la graduatoria per il conferimento degli incarichi anche presso l’AO Ordine 
Mauriziano  e l’AOU Città della Salute e della Scienza di Torino; 

 la DGR 16-546 del 22/11/2019 con cui è stato recepito un addendum al Protocollo di Intesa tra 

la Regione Piemonte e le OOSS dei Medici di Medicina Generale recante indicazioni operative in 

merito alla redazione della graduatoria per il conferimento degli incarichi annuali rinnovabili. 
L’innovazione consiste nella previsione dell’inserimento nella graduatoria, oltre ai Medici in 

possesso dei requisiti per il convenzionamento nella Medicina Generale, anche ai Medici iscritti 
ai corsi di specializzazione ed ai Medici in possesso della sola laurea e della abilitazione 

all’esercizio della professione medica; 

 l’ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 29 luglio 2009 s.m.i.; 

 l’AIR per la Continuità Assistenziale reso esecutivo con DGR n. 37-5285 del 29/01/2013; 

 preso atto che l’AO Ordine Mauriziano con nota prot. n. 39099 del 19/03/2019 ha dichiarato di aver 

percorso altre soluzioni organizzative in materia, per cui non si sarebbe avvalsa dei Medici di 
Medicina Generale al DEA; 

 posto che il fabbisogno aziendale di copertura oraria settimanale è 504 ore settimanali pari a 42 

medici per la presenza in turni h. 24 nel Pronto Soccorso delle sedi ospedaliere del Maria Vittoria, 
del San Giovanni Bosco e del Martini prevedendo un monte ore annuo pari a 8.800 ore per ciascuna 

sede ospedaliera dell’ASL Città di Torino e un monte ore annuo pari a 3.500 ore per il Pronto 
Soccorso dell’A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino; 

 posto che con deliberazione n. 53/A.03/2020 del 28/01/2020 è stato indetto il relativo avviso 

pubblico scaduto il 14/02/2020 e che entro il termine previsto per la scadenza sono pervenute n. 46 

domande di aspiranti all’incarico, che sono stati collocati nella graduatoria secondo sei fasce di 
priorità ai sensi della DGR. n. 16-546 del 22/11/2019; 

 dato atto che tutta la documentazione utilizzata per l’istruttoria è agli atti della S.C. Amministrazione 

del Personale e Legale; 

 ritenuto, pertanto, di proporre l’approvazione della graduatoria così formata; 

Deliberazione 0000397/A.03/2020 del 21/05/2020 Pagina 1 di 5



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella 
procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 
2 

tutto ciò premesso; 

IL COMMISSARIO 
Dr. Carlo PICCO 

Nominato con D.G.R. n. 1-757 del 18/12/2019 
 

- visto il D.L.vo 30.12.1992  n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della S.C. “Amministrazione del Personale 

e Legale ”; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;  

- acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Eva COLOMBO, e dal 
Direttore Sanitario, Dott. Stefano TARAGLIO, a norma dell’art. 3 del D.L.vo 30.12.1992 n. 502 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

 
D E L I B E R A 

1. per le motivazioni espresse in premessa, di approvare la seguente graduatoria di Medici da 

attribuire al c.d. “ambulatorio delle non urgenze”, separato dal PS/DEA da utilizzare per il 
conferimento degli incarichi annuali aziendali dei Presidi Ospedalieri Maria Vittoria, del San Giovanni 

Bosco, del Martini e dell’A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino: 

Graduatoria dei 46 Medici suddivisa per priorità 

 Fascia   A  

1 ROSSETTI Lara   10,90 

2 MORETTO Annalisa 10,10 

3 VORFI Dritan 10,00 

 

    Fascia   B 
  4 SEMINARO Alberto 12,40 

 

    Fascia   C 
  5 SCAGLIOTTI Carlo 10,00 

 

    Fascia   E 
  6 GIRARD Antonella 22,40 

7 MUNTEANU Ecaterina 11,00 

 

    Fascia   F 
  8 TAFURO Pietro 22,10 

9 SCRIPLIUC GALINA 20,80 

10 FERRANTI  PAOLA 20,30 

11 SARLAS THEODOROS 17,30 

12 MAKOUTSIN FOGANG ANNICK CHRISTEL 17,21 

13 TATARCIUC SIMONA IULIA 17,20 

14 VOROBIEVA IRINA 16,30 

15 CALELLO GESSICA 15,60 

16 LOUKAS LOUKOPULOS CHRISTOS 15,50 

17 POPA IULIANA 15,00 

Deliberazione 0000397/A.03/2020 del 21/05/2020 Pagina 2 di 5



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella 
procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 
3 

 

 Fascia   F  

18 CARRARO ELENA STEFANIA   14,50 

19 DRAGANOVA ELI SIMEONOVA 13,90 

20 MARLETTA MATTEO 12,40 

21 MARTINO JESSICA 12,30 

22 LA FAUCI STEFANIA 12,00 

23 CAMPERCHIOLI DARIO 11,40 

24 TUFFANELLI ALESSANDRO 10,70 

25 MELLO TEGGIA Gregorio 10,31 

26 MEDDIS DAVIDE 10,30 

27 DI SANTO Claudia 10,10 

28 PELLERITO Carlotta 10,09 

29 RUGGIERI Roberta 10,08 

30 CURTI Emanuele 10,07 

31 CAPPELLI Paola 10,06 

32 REINERI Alessandro 10,05 

33 HABA Ana Maria 10,04 

34 SCARONGELLA Rossella 10,03 

35 MILLO Gianni 10,02 

36 VENTURINI Andrea 10,01 

37 LILOIA SIMONA IULIA 10,00 

38 MAURI Eugenia 00,01 

39 MAFFEZZOLI Paola 00,00 

 

    Fascia   G 
  40 GIUDICE Carmelo 12,50 

41 CANTIVALLI Antonino 12,40 

42 BOVONE Davide 11,80 

43 ROSSI Alessandro 10,03 

44 BALDASSA Federico 10,02 

45 SURRA Astrid Cecilia 10,01 

46 BORDINO Valerio 10,00 

 

2. di dare atto che il Direttore della SC Amministrazione del Personale e Legale è delegato a stipulare i 
contratti individuali annuali rinnovabili con decorrenza 1/6/2020, previo accertamento dell’assenza 

di incompatibilità, in modo che sia garantita la copertura di 504 ore settimanali per il c.d. 
“ambulatorio delle non urgenze”, separato dal PS/DEA attraverso lo scorrimento della graduatoria 

sopraindicata che sarà parimenti utilizzata dalla A.O.U. Città della Salute; 

3. di trasmettere il presente atto all’A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino per l’utilizzo 

della graduatoria e la stipula dei contratti individuali secondo le necessità della suddetta A.O.U.; 

 
4. di prendere atto che il costo presunto mensile ai sensi dell’art. 72 dell’ACN del 29/7/2009 e s.m.i. 

derivante dalla copertura delle 504 ore settimanali tramite il conferimento degli incarichi è 
quantificato in € 76.695,06 di cui € 43.704,00 già previsti con la deliberazione n. 6/A.03/20 del 

13/01/2020 per un costo effettivo mensile pari a € 32.991,06 (oneri ENPAM ed IRAP inclusi), 

ricondotto ai conti di bilancio nn. 310047301 e 310048001, tenuto conto che con nota regionale 
acquisita al prot. con il n. 77.656 del 3/6/2019, è stato comunicato che sarà predisposto in sede di 

rendicontazione il parziale finanziamento della spesa sostenuta; 

Deliberazione 0000397/A.03/2020 del 21/05/2020 Pagina 3 di 5



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella 
procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 
4 

 
5. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore della S.C. 

Amministrazione del Personale e Legale; 

 
6. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza ai 

sensi dell’art. 14, comma 2, lettera b), della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10; 
 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della legge 

regionale 24 gennaio 1995, n. 10, ravvisata la necessità di provvedere celermente alla stipula dei 
nuovi contratti annuali. 

 
  

 
 

 

 
 

Firmatari: 
 
Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Laura PAPOFF 
Proponente: Direttore SC Amministrazione del Personale e Legale: Dr.ssa Simonetta PAGANO 

 
Direttore Amministrativo: Dr.ssa Eva COLOMBO* 
Direttore Sanitario: Dr. Stefano TARAGLIO* 
 
Commissario: Dr. Carlo PICCO 
 
Estensore dell’atto: Dr.ssa Laura PAPOFF 
 
*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizione digitale 
del presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente 
motivati ed indicati in un allegato, firmato digitalmente. 

 
 

 

Deliberazione 0000397/A.03/2020 del 21/05/2020 Pagina 4 di 5



CC-BA-0C-F7-2E-2B-EE-4A-E7-F3-97-52-B1-CE-7F-D4-45-1C-EE-23

Validità certificato dal 18/03/2020 09:30:22 al 18/03/2023 02:00:00

Soggetto: SIMONETTA PAGANO    PGNSNT61D53F205O

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0110 0671

CAdES 1 di 5 del 19/05/2020 11:24:05

Validità certificato dal 21/04/2020 15:30:57 al 21/04/2023 02:00:00

Soggetto: EVA COLOMBO    CLMVEA68E44F704K

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0114 180B

CAdES 2 di 5 del 20/05/2020 17:08:31

Validità certificato dal 22/02/2018 10:30:49 al 22/02/2021 02:00:00

Soggetto: STEFANO TARAGLIO    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 6DA6 A8

CAdES 3 di 5 del 21/05/2020 09:25:07

Validità certificato dal 09/01/2020 16:21:59 al 09/01/2023 02:00:00

Soggetto: CARLO PICCO    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 4 di 5 del 21/05/2020 18:21:03

Validità certificato dal 07/04/2020 10:20:13 al 07/04/2023 02:00:00

Soggetto: LAURA PAPOFF    PPFLRA66E49B354X

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0112 1D14

CAdES 5 di 5 del 19/05/2020 10:01:04

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000397/A.03/2020 del 21/05/2020 Pagina 5 di 5


